
Zaproszenie zaproszenie zaproszenie

Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze
Klub Kajakowy „ Pelikany” w Ostrowie Wielkopolskim

zaprasza na spływ jubileuszowy rzeką Prosną

termin : 25 . 05.2024
trasa : Przystajnia - Sławin km 18.

Koleżanki i Koledzy, w tym roku przypada 60 -ta rocznica, kiedy to grupa miłośników
wodniackiej przygody utworzyła przy oddziale PTTK w Ostrowie Wlkp „ Klub Wodny” . W roku 1968
klub przyjął nazwę „ Pelikany” . Inspiracją nazwy klubu był prawdopodobnie herb Grabowa nad Prosną.
Przez to miasteczko wiosną 1967 roku przepływali uczestnicy I Spływu Kajakowego rzeką Prosną na
trasie Wieruszów – Kalisz. Od tego czasu pelikany kojarzone były jednoznacznie z Prosną , na której
odbyliśmy w różnych wariantach 50 spływów. Ponieważ nic nie trwa wiecznie uznaliśmy, że tyle
wystarczy. Teraz po ośmiu latach od ostatniego spływu przyszedł czas na odnowienie znajomości z
Prosną. Wybraliśmy ze względów praktycznych odcinek środkowy. Mamy nadzieję, że uda się na nowo
odkryć jej niekwestionowane często trudno dostrzegalne subtelne piękno. Wszystkich członków oraz
sympatyków Klubu zapraszamy na ten co by nie mówić Spływ Diamentowego Jubileuszu.

Za Zarząd Klubu
Ryszard Pluciński

PROGRAM

25.05.2024 (sobota) – godz. 8.00 zbiórka uczestników spływu na placu przy ul. Prostej 21.
Wyjazd busem z kajakami klubowymi na start ( max 29 osób),

Godz. 10.00 - start do etapu m. Przystajnia (miejsce wodowania ),

godz. 15.00 – dopłynięcie do Sławina gospodarstwo agroturystyczne
„ Pod Bocianem”

godz. 16.00 - grill. poczęstunek i napoje fundują pelikany,

godz. 19.00 – powrót wynajętym busem do Ostrowa Wlkp.

W spływie mogą brać udział wszyscy chętni do udziału w imprezie. Osoby nie decydujące się na
samodzielne płynięcie dostaną przydzielonego sternika. Jeśli zabraknie kajaków klubowych wynajmiemy
z zewnątrz. Osobom, które pragną przyjechać własnym samochodem proponujemy przyjazd do Sławina .
Ze Sławina pojedzie bus z kajakami i dowiezie na start. Istnieje również możliwość noclegu w
gospodarstwie. Telefony kontaktowe w internecie. Koleżeństwo, które nie decyduje się na spływ
kajakowy zapraszamy na poczęstunek i popołudnie z przyjaciółmi. Zapisy na imprezę prowadzimy na
zebraniach klubu lub telefonicznie na numer 601 231 784. Chętnych zapisujemy do dnia 26 kwietnia
2024. Wpisowe dotyczy wyłącznie osób biorących udział w spływie i wynosi 60 zł od
osoby.

Dla przypomnienia historii eksploracji Prosny w minionych latach prezentujemy ksero fragmentu mapy
szlaku kajakowego rzeki Prosny z roku 1963 (jedyna nam zanana publikacja szlaku kajakowego Prosny).



Trochę szkoda , że osiemnastowiecznego dworu w Śmiłowie , w którym wielokrotnie nocowaliśmy już
nie ma a gospoda w Ołoboku pozostaje tylko w pamięci nielicznych,


